
i F. Tsáfzát máig-is a
jában vagyon.

*

Török Szentiftiklóíi
* • !' » .« ■ ' ' f

tális Táblán
ta. .1 *

elöbbení állapot* 
F. Tsáízár Zsadányi és 

ígnátz Urat a’ Septemvr 
Tanátsosnak tenni méltoztat- 

F. Tsáízár Vajai Báró r<iy Miklós Ur-
hozott ftiég nálunk esme*

efzköz-
úak egy Kíilső-örfzá 
tetlen, gyapot fösülld 
töl egy io eíztendökig tartó , minden máfakot ki



n o

/  f *  «* 1 it rí •és orokoism
próbáljad

tsinálni es ezzel élni
5 a9 F.

meg . ne
V  V

örökös
Ts. és Királyi Német és

. Ha ezen Pri-
_ _________________________________ ________________________________________ _____  ______  S**' Æ Ê M , à Î ‘ * É ^ í  "Y-* *r V -' \  »

arait által fogja hágni, tehát a’ Makhi-
nának
tetésül fizetni.

«

kívül 300 arannyokat fogna bűn* 
Ezen gyapot fonó Mefterséges talál-

Hiánynak főbb tulajdonsága abból áll, hogy ez 3 kii*
\  * ■ » ,  .. ‘ f ' . , • t » ,

lömbezö Makhinákot foglal magában, melyek köz* 
zül az első a’ reá tett gyapottat fonhatóvá tépi és

1 \ > I 9

tsinálja, a’ más kettő pedig —  edgyik gorombául,
malik fáinál meg-fonnya. Ezen fanó efzköz meg. 

kiilömbözteti magát minden más eddig fel - talált
fanó efzközöklől azzal, hog7 ezen 3000 annyit le*
hét mindég fonni, mint más több fanó efzközökkel,
mellyek fsak egy első kerékkel fognak mozogtatok 
Ezen £fzköz a* Székely Leányoknak ütött leg-na 
gyobb fzeget a’ fejekbe; kik ha illyen efzközre tehet
nek fzert, előbb is a’ magok guzsallyokból fzéir-fzit* 
tó azsagat tsinálván
ját

e en az egéfz Világ gyapot
meg­ fonni.
Júniusnak utolsó napjaiban Grétzben egy tar-

után Júliusnak i napján olly nagy hó e* 
felt , hogy az által mind a’ nagyobb mind a’ kis-
tós

febb hegyek bé-fedettek , és a’ levegő a’ fogylalá 
fon fellyüt 5 grádusra hágott.

Kafsxi. 9» A z  innen érkezeit Levelek-fzerint 1 aV

jSzabáts Vára meg-vételekor a’ mi hadi - fogságunk­
ba efett Török Rabok 300 fegyverefeinknek őrize­
tek alatt Munkátsról ide érkeztetlek. Ezek között

w -* * .

fagynak 327 férfiak és 11 afzfzotlyi fzemélyek ; kik
go Törökök találtatnak. A*



főbb ezek a? Szerit îefen tt
iáinak volt Klaftromának felső réfzébe fzállittattafc

^  «

bé az afzfzaöok alól > és a többi a’ Kafzármába.
es a

. i

A 9 Tifzteknek fzabadori lehet fzéllyei já rn i, 
bevezetefebb lakatoktól ottan ottan tractáitatnak

A* Horváth - orfzági
ö Felsége

Tábornál ki - hirdettétett ,
*

» hogy
--4

kegy elmefen ebvégezte. légyenhogy
minden katona a’ Strázsameíiertöl fogva T» ki ma

V I

gát az ellenség előtt vitézül ki- mutatja ♦ egy emlé
jutalmaztatik - meg, mellyet ki k i*

_ \  • * t  " . *  , ' i b • «4

mint az ö tulajdon vitézségének emlékeztető tzime*
rét a* hordozhat.

Stokhalomból 5*dik Juniusbani
azt iá k hogy Májor Gripenberg meg-értvén í hogy
u o o  Orofz katonák Rufzkiálánál bé-ütöttenek 
Orofzok fzélső-öriZetben lévő Sergekre ütött;

i az
ezek

éstöl 2 nevezetes földvárat el - foglalt 17-dikben 
kénfzeté azokat bejjebb költözni* Vagy 400 Oro­
fzok halva maradának itten * és még többen febe«*

• % I • "V y  ̂ 4+ 1 • . _ * % \ \

fiUettenek meg/ Ezeknek ízekerei fel-gyujtátták* A  
Major Grippcnbérg katonái közzül 17 emberek és
tenek el, és 3Ő fébet kaptatlak*

*
t A

Itt a
I a |

Svédek egy
Orofz Várod egéfzfzen el-pufztitottariak,- és kemény

%

ellenséges dolgokot vivén véghez * yifzfza tértenek
, mivel a’ nevezett Májor egya magok határjaikba

által mellyén Coritufiot kapott 9* mely
gollyóbis köntösén által-ment vala.

Frantzia-orízágban a* Szegény Nehker í
v -  »az ay hi­

res Miniíter . 9 . tsak v a n , mint az ökörízem ma
dár tövis bokrok között. Ezt mindén más ma--

H h ti 2 ttatak P



darak ; amazt pedig minden ő ellenségei úgy kéz*

dették üldözni, hogy ő ----- tsak alig ha minden
«

órán gondot nern vifei magáról.

Opovától és Pántsovától a* mi Magazinumaink
« ' • > r  * t > v

nagy fiettséggel vifzfza bejjebb költöztettek, és min-
f  ̂ 7 % K 5  '  I  '  ' '

den órán többet fogunk hallani. ~  Feldmarfal B. 

Laudon a’ Berbiri Komendánsnak meg-izente, hogy

venni, mind néki, mind a* több vele lévőknek ke-
N♦ “•

À4ÊÊ

ferves fogna lenni állapotjok. Erre a’ Komendáns,

a* fzokás-fzerint tsak azt felelte: hogy néki is Fér- 

fiai és fegyverei vágynak ; az-is van mit egyék és 

igyék —  még eddig kénfzeritő okot nem lát a’ ma­

ga önként való fel-adására.

Már ide ollyan hir-ís érkezett, hogy 25-dikben

és 26-dikban egéfz Berbir tűzbe lett vólna; sött a *

Bétsi ujj Magyar hadi-híftoriának első Leveléből azt*is
_ • 

olvaftuk,hogy meg-v etetett; de edgyik fém igaz; mert
H *

az oltától. fogva innen két Levelet vett a? Kurír —*

ezen.idő után lehet, hogy valami történt.

Gróf Kollonits Bétsbe érkezett.

•í* r ,
Gén.
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érádból 26- dikban; hozzánk által -küldetett petseteí
Levelek' között egy Konftántzinápolji
Levél* is vala *

Bétsbe fzólló
é  4 .â Z .  !  V l  « /  1 W  W

mely mellé egy Hertzeg Delignébez
azon ké-
• * « * Jfzólló Le.vele-is vala a’ Belgrádi Basának,

retemmel rekefztve, hogy azt ieg-febefsebb móddal
Bétsbe küldeni el mulatná Azon úgy neve
z e t t  Bdrrdm Innep,  mellyet a’ Belgrádiak pok

*
A ’ Törökök ezen innepet
alatt gollyóbifsal töltött 
gollyóbifok közzül fokon mi felénk

ez
melly

91 Mi ollyan 9
jibdy Basának ollyan

hogy?, Sér
, hogyvolna

« %

Sábát sót vifzfza - vegye ; melyre? nézve Pétervár ár ól 
igen fok ágyukct költöztetnek ezen környékre, a* 
Hiénáknál való fel - állittatáfa az hídnak a’ Száván 
íiettetik. Minthogy már moft a’ és Dunán
a’ viz kifsebedik, tehát ittás a’ hadi-munka fiet a*
maga tzéljához. A * Belgrádi-felől való Kapu előtt 
épített Sántzok és ágyuzó tőltéfek 
ágyukkal rakatnak-meg.

és
A ’

va egéfzfzen a’ Száva végéig tartya a* fzágodazo
• * A - « » Î j. f  1

' i . - * B *" ?  . m  }  % '  - ? V *  W  m  : J  . * ' SL v

Vigyázatot.

A’ Törökök a’ Bánátban vágynak,Bánát.
1Szuppánektöl fogva Svinitzáig a’ Duna mellett fog-

t  f t  s fi i_ j  • « i  4 ‘ v ' î* f* • • * . a »

Jalták-el a’ hellyet. és még - is fegyver nyugvás va* 

gyón, leg-alább az Orfovai Basának ki - fejezéfe-fze-
\  '• • V V- . <*4 djt j, |[ %  ,v .. ^  "

E* nagypn különös ! De tsak halgafsuk - meg

«zen Basának magyarázatják Ez azt mondja :  ̂ Én

rmt.

nem
*



m
át • t ^  ^

nem a’ Belgrádi Bafa alatt vagyok, ki fegy v e r*nyugv£ft
j hanem én a* Vidini Basánakkötött tartja

rezérléfe alatt vagyok, ki fenkivel fegyver-nyagváft
nem Csinált

. *  ̂  ̂>

fe m - is1
és a

az e

I V **

ki tehát az arról való kötéfl fel 
Ha tehát Serdskier jíbdi Bafa 

efztendöben JSifzfzánál tsendefségben ma*
rád-is, és egy más Bafa ki ennek keze alá nem

. * t i- \ le

tartozik, más-felöl a* leg-nagyobb ellenségeskedéfe*
, azzal amonnak 

jrŐI Váló kötését fel-nem bontotta.
A

4J* ?  « Ezen > * magyarázatot a’ mólt Juniusuak 22
kén tette az Orjovai Bafa feleletül, midőn néki pa

a mi Szélső - vigyázatainkra Szvi-
ftitzánál tüzeltenek volna. Erre a’ mi fzélső- örize-

* • * •

-  •

téiríló és fzágodazó vigyázataink Szupánektöl fogva 
egéfz Méhádiáig vifzfza-vonták magokat 
dent

es min
tsak az ellenségnek meg-fzállására 

hafzon vehető vala , femmivé tettenek. Ugyan
• 4 •

ezen múlt hónapnak 24 - dikén egynéhány ezer fér­
fiakból álló Serge az ellenségnek Ogrddia- felé elé- 
mpzdólának , egy Tifztet és a’ Szabad - feregbéliek

■*m •** * • / » „ .  -  1* ^

közziil 24 férfiakot öfzve-vagdalának » a Helységet
fel-dúlák és el - pufztitták , és a’ Duna - partjain fel­
felé indúlván a’ Veteránt - Barlangot meg-fzállották,, 
és 27-dikben Szvinitzáig jövének, hói a’ mi fzélsö-
vigyázataiqk az ellenségnek fokkal nagyobb ereje 
elöl magokat önként vifzfza-búzák. Ezen Táborát
az ellenségnek mintegy g -ezerre fzámlálják ; de a’ 
fö Tábor még Orjova alatt Szemetznel fekfzik ed-

(k # _ 4 • 1

melly mint egy 20-ezer Arnótokból és Allai
álL
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fíjé r  • Templom 28 Tu n ii 99 Az Orfi Ba

ának ezen világos m agyarázatják , .hogy a9 fe or\r-

ver ö reája nezve
ki-ren

feni mi leg kifsebb
Hakötelező.ereje fém volna, 

dik 2 Battaliont az Efzterhdzi Antal Sergéböl, 2-töt
Ofztály Sergebéli Hu-a* Károliéból

• »

fzárokat a’ Feldmarfal - Lájdinánd Földek
iralmájor H. Ű r j e i

alá
és Gene

kik 26 - dikbaft
Sztdntzilóva (más Leveiek-lzerint Moldoya) felé in- 
dűlának, Az az öröm , mellyel ezen induló
a* magok induláfokon Övendeznek vala 9 ki

Sergek
mond-

hatatlan ; köfzönik vala minnyáion Feldm. G. Fia•
diknak azon fzivefségét, mely-fzerint ö hozzájok jó 
kizodalommal vagyon,
kai magokban 9 hogy az

és el tökéllek meg-indúláfok- 
ellenség; ek Magyar erővel

és bátorsággá! áljának eleibe. Ezen Sergeket ed­
dig máfok és többek fogták követni hogy a Mé-
kádia körül lévő Pafzfzufokat meg • óltalmazhaísak.

UjjAzonban' az ellenség a’ maga ártalmos 
Palánka és Moldova felé láttaiik intézni, le g -alább

Dunának bal
S

azt tapafztaljuk naponként hogy a
párján, nevezeteién Ujj • Palánkéival által - ellenben
minden nap Török Tifztek jelennek meg

y
9 kik ezen

környéket alják és a magos hellyekröl a mi
Táborunknak mozgását kémlelik
Hadiknak
vallyás
Marra eh

éfsége kezd helyre állani
után lovaglóit

Feldmarfal
5 és már nya

M GróF
9 fzabadságot nyert 9 hogy a mag volt e-

géfségének helyre állittáfa végett Füredre mehefsen
Az Ujj -Palánkai Sergeknek vezérségét JV1 Ottó
vette keze alá házok 9 mellyek az ágyuzó töl

téfek-



téfeknek és Sántzoknak akadállyokra valának 5 le-
rontattak. Az ágyuzó Sántzak töltéfein 24 ágyuk
hevernek , és a’ Veteránt Barlangban nevezetefsé*

lett ágyuzó fö Hadnagy Voit rendeltetett ide. ?
Voifenbittel gyalog Sergének

Sergek Vezére 
julántja H„ Svartzen mégyen

5 a 5

A

hogy a’ Berbirnél
ott lehefsen

# V

%r

kevés ( azt i • *

Budán
i

Pallavicini, i Bat. Tsáfzár, | Bat,
Lasci, 2 Bat, Vartensleben, 2 Batal. Vallis 
Sergebéli gyalog Németek

l Bataliorç
Bal2

? és egy
Bombárdir Ofztály A ’ Likai

indult
vett Tűt

dófitáfok-fzerint nem igaz
• A ï  ' '  *  '* ' 6

fog átlátott volna; de igaz 
Ur-is Tudofiláft tett

* ♦ • I  •

ve a’ Törökök két Basák alatt és a" Likai határokba
» •  , * * * # , • V * * * '

ütni fzándékoznak , mely - fzerint 
löi-is

tsamóba gyűlnek öfz

véres híreket• • ' ^  * j% f  ^

O • Grádiskából Juniumak
Hadi Tifzt nékünk; 
fietve aöam

55
ezt irja egy 

Uram Î tsak igen rövideden
tudtodra, mellyek 26-dik

Jun. történtének a’ Laudon Táboránál. 4° ° °  neP*
pel fzállánk-bé 26-dikba a9 Grcjdiskai feKhányott
Sántzokba őrizetül, és ámbár a 
fint tüzelnek vala -is, által ; még-is több 
nem esék, hanem 8 a
febefitteték ;

alkalma
él­

és
és már a’ mi

meg-
oftromj munkánkot am

nyira vittük, hogy Berbir egéfzfzen be
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Generál Rouvroi minden órán egy rettentő tűzzel
* ík 9 l ^  . v

C ív

fogja őket köl'zpnteni,
/  L ’ , f* 4

KuUö-orfzági Tudófitdjbk.
#4í

Lemberg. 91 Egy a’ Lengyel Közönséges-tár
ágból JSiernirovból , és onnan hozzánk

érkezett Tudofitás-fzérint, mely a7 múlt hón. ió-di-
költ, az iratik, hogy a’ Frigyes Lengyel Stá-

•  »  *

tus Hertzeg Potemkint minden Lengyel-orfzágban lé-
yő jófzágainak 
#z Qrfzág-g
seges-

jel
alatt haza hivatja, hogy 

'ék-m eg, és a7 Közön-
való hiységét hitével petsételje*

»

Azon Levelében, Hertzeg , mellyet az
Orízág - gyűlése Marfaijához vaja jgen fok

és ki
t . , •

ízembe«r kötösdit találtának a’ Lengyelek
vált képpen az önként rneg-igért ágyúból és 500 
darab fegyverekből álló ajándékot tsufságnak vélik.
Nagy a’ várakozás Lengyel-orfzágban, ha vallyon 
ezen Herzeg a’ moftani környiil-álláfok között 
fzeoé \

ve
időt magának, hogy Varsóba meg - je.

A mondatik, hogy némely Madritban lévő a«
Spanyol Tengeri - hadi-kéfzületekröl tudakazódó ide 
geq Követek nem kedvek-fzerint való feleletet vette 
nek volna, Az ide való Tengeri Fö.vezérség
nagy Tengeri hadakazó, hajóknak adott rendeléft
hogy vitorlájokat fzélnek erefzfzék Itt
ri hadi kéfzület
loz.

van 5? s nem tudjuk ho
Teng

tzé

Churlánd; Az Orofz Hajós
fiadtól a’ Tengeren meg*indűlt

fereg, mely Kron
9 a* Réválnál lévő ha-

« fJÓS



jós-féreggé! magát edgyefitvén, már moft 30 nagyAz ehadakazó hajókból, és 10 kifsebbekből áll
_ lA  V. • * "

géfz Orofz Hajós Tábor 150 fel - fegyverkezett ha­
jókból áll; melyből az elöl-járó Serget (Avdntgdr* 
dát) Malthéfer Ritter Generál Litta , a ’ hajós Tá-

pontyát tsináló réfzét V. Admirál H.bornak
Üafzfzau, és az ellenségre leg-elöbb ütő réfzét Gén.
Májor Szlitzov fogja Vezérelni
ra femrai nevezetes nem 'ett
tott de térjünk vifzfza Lengyel orfzág

Itt még tudtunk-
_ _ •

Bender is el - halga-
"a * és néz­

zük mit ir egy idegen utazó Varsóból.
* _ __ , • %

Varsó 2í-dik Jurt. „  Bizonyos pénzbéli állapot 
kénfzeritett engemet , hogy én ennek-elötte egyné­
hány nappal a’ Lengyel Közönséges-tárfaságba, még
pedig Thelmbe az ezen névről nevezett Vajdaság­
nak Fo-Várofsába menvén, fzerentsémre éppen ab-» 
ban az időben érkezém ide , midőn a’ hadi adónak

7

ki • rendelésére egy a’ Frigyes Státuftól ki-rendelt
0  '4 * •

Commifsio tartatik vala. Ezen dolog terhének eme­
lésére 15 Commifsáriufok gyültenek vala öfzve, és 
a’ min én leg inkább tsudálkozám a’ vala, hogy a 
Nemefség minden leg-kifsebb lárma és erőltetés nél­
kül ezen hadi-adóra önként rá-álla. Ezen alkal* 
matofság fok fzép hazafiui dolgoknak vala termőaja. A’ többi között Rubikovfzki, ezen Vajdaság­
ban egy igen gazdag Nemes-ember , leg - elol?b-is e-
zen Commifsioban, hogy a’ többi előtt annál jobb 
példával járhafsan, és a' maga Hazafiainak a’ Ha­
za terhes környül-állásait annál érzékenyebben fzi- 
vekre nyomhafsa, igy fzóllalla-fel: „  Én ezen na­
pot , melyben az én Hazámnak fegittségére lehe­

tek t



■ V

életem leg- fzerentséfebb napjának tartamtek
Minthogy a
előre - látó' bölts
bőltsefséggel azon vágynak

Varsói frig
Tagjai ege

Hazafi Táifaságnak
fzorgalmatofsággal és

? hogy a Közönség
tárfaságnak vérző febeit bé - gyógyítsák tehát né

is az ezen Tárfasaghoz tart
ban ízük séges ezeknek 
dittásában telly es

Tartományok
Tzándékjoknak elé-moz

tehettségünk - fzerint igyekezni
ez előtt regen en

es
moil ezen erő-

más Nemzetek ve-
Inkább valamit

Lettenek volna tsak nék
gondolataink ! igy a5 mi
fzakos terhet nem érzenék
Ilink nem tsufolódnának
későbbre, mint foha fém! Adjuk-meg a 
mi kedves Hazánknak azokból a’ javainkból, méllyé

is ? talám
y \  ( yfe* ifcfc-,. t> v  f  -f*’ t

• * | v • • • •  1  okoson eU

mát a

\  ' A  vr . , I » /• ■» •« iv Tf fi ► f > «« 1 •   ̂ '

két tőlle vettünk. Miért késnénk tovább
azért: hogy c
\  , •

nyomottafsék
mi Hazánk
Inkább aka

mzetiink

nak 4-ed réfzét az én édes A Nevet
ve

*  4 *  •

Hazámnak oltalmára fel áldó: 
Commifsáriuíi Névvel fel ruházott
zamot fel-forgafa 9 és én

n vagyanom-
érdemlő ked* 

ni, hogy lem egy 
idegen az én há* 

velem a’ magom fzülettem
Ha a’ Fcítum a*

végső ve-
földjén betsületleniil bánnyék,
mi Kedves Hazánknak és Táraságunknak 
Pzedelmét tsak ugyan változhatatlanul el-végzetté* 
kéfzek vagyunk mi is közönségesen a’ mi Kedves Ha­
zánk’ Koporsójába temetkezni ; Férfiúi fzivvel fel-

t

fegyverkezvén , jobb markunkba fzoritott ki-vont
és mi vérünkéi Hazánkfegyverrel meg - halni , 

gyalázatjának azon tüzet ki-óltani , mely fzerint mi 
Lengyelek az 1772 dik efztendöben, tsak egy tsepp 
vérünknek-is ki • ontófa nélkül, annyi

ma



mátoknak engedtük. Ennekutánna tartazunk a’ mi
9

Jlazánkot minden hafanló történetektől egy tsep vé
rig oltalmazni ; azért én a’ magam vagyanonibói ön­
ként adak fegittséget. A ’ Haza ki-rendelt Com*
mifsioja az én efztendei jövedelmemet 30-ezer Lem
gyei forintokra vetette; de én önként megvallom, 
hogy én az én jofzágaimból minden efztendöben 40 
ezeret véfzek , melynek tized réfzét minden efzten- 
dobén Hazám* közönséges hafznára önként és öröm­
mel fel-áldozni meg-vagyok határozva, s. t.

Hafanlóképpen tselekedett, egy VengUvfzki Ká­
roly nevezetű más Lengel Nemes ember-is , kinek
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efztendei jövedelme a’ Commifsiotól 8ooo-re vettet» 
vén, önként m eg-vallá, hogy az ö jövedelme n- 
ezerre mégj^en, melyből Kedves Hazájának öröm­
mel fog áldozni —  de fok volna ezeknek példás
Hazafiságokról Írni*

Ugyan ezen napon bé-érkezék a’ H. Czatorinfz- 
ki gyalog Serge ezen Városba /  mely más napra
virradolag Ukránia-felé indula. Ezen Sereg 1000 
egynéhány igen jól fel-fegyverkezett és kontösözött 
vállagatott Férfiakból áll vala. Vifzen magával 6 
ágyút, és 2000 darab Prufzfziában vásárlóit ujj tű­
zi fegyvert. Más napra kelve 8 Sqvadrom Lovafok 
ménének itten kereíztül, kiknek mind Lovaikra , 
mind Legényeikre gyönyörűség vala nézni , olly
vállagatottak valának.

A* mi engemet ezen Városban leg inkább gyö­
nyörködtetett a* vala , hogy a* tanuló gyermekek 
mind egy torma váfzon ruhában vágynak öltözve,
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fa - fegyverben 
fegyveri fogáfokat 
való tsudálkozáíig tudnak

gyakarolják magokat >
es moz

és minden
áfokat a’ gyönyörűséggel

Frigyes Státusok

(Confederátus) parantsolták, hogy minden Os

kólákban a’
tafsék
sanak

és ezekb

növendő ifjúság fegyverben gyakarol
- érzékenységek plántáltashadi

Egy Külső-orfzági Grófné a’ Lengyel Kö

zonseges 
ajánlott
lett,

tárfaságnak millióm Lengyel forintot
2 efztendőre költsön, fzázra 5 Usora mel

és ezen kívül Szukh Urtlakj kit a* ma

ga hathatos Hazafiusága az idegen Orfzágokban is
etefsé tett, 1000 arannyot , és efztendei Pen-

'■'fioul minden efztendöbeil 500 nyokat ajándé-
Lengyel

Ur, minthogy a’ maga fzeméllyét illette, egy nagy
kozott és ajánlott ; melyet ezen nagy

lelkű köfzönet mellett el.nem vett * noha minden
v  f  *

jófzágaiból való efztendei jövedelme 3000 Renes fo­
rintnál többre nem mégyen. Ezekből mintegy tü­
körből láthatni a’ Lengyel HazafiságoL —  de láfsuk 
már Frantzía-orfzágat-ís.

Pár is 24. Jun, „  Tegnap mintegy 12 óra tály*
yban meg-érkezék a ’ Király a’ Királyi vérből való 

Hertzeggel 800 főből álló Teflörzö Seregtől kéfir- 
tetvén a’ Közönséges Státusoknak gyülekezetébe, és 
minekutánna a’ dologhoz hozzá kezdettenek vólna,

hogy az
Státusból

a vaia «

Barentin és Filedevil Uraknak ajánlá ,
Felsége akaratját és parancsolatait a ’
álló gyűlésnek hirdetné-ki, mely azt tartj
hogy ő Felsége mind azpkat a’ végezéfeket és ta-

•* »

nátskozáíökat 9 mellyek Májusnak ^-dikáiól fogva
Junius-



Júniusnak 23-dikáig a
** Státufok által

leneknek és femmiknek esmeré, és
erét
hogr

minden Státus-béli Députátufok’ teljes hatalma visgáí
estafsék-meg,

den Státusnak
az eleikbe tett kÖrnyül-álláfokról

F érfíu ró í fé f fiúra
min-

• *

•* x fy v U l e sA ’
midőn a

nem íarta egéfzfzen 20 pertzentéfe*jam
k ig , .......
parantsolá, hogy a’ Tanáts el-bomoljék

a ott txes

rantsoiatot a Nemefsée és a»

vés réfze -W —»
t.

fo

Ezen
Papságnak igen

pa
ké

%

de a
%»

Rend el nem bornlék, liafiem a 
van azt végezte , hogy minden

Nemzeti vagy Polgári
J m . Q

ínarad-
*

dolgok
fém minek Midőn a Ki rá h a9 maga

r » • a J •

Kövei je állat azt izeríte volna, hogy a r/

1ottan ei oomo
y ülés leg- 

azt felelek, hogy ök a’ Nemzet
kornviil állá Iáiról tanátskoziiának , mely esnek
fi e rn el-korholni. Újra oda küldi a
Gróf Jigoultot, hogy bomoljanak-el, és ennek-is
lyen adának •> es a5 työ

óra
yiilésben mar adattak.

Mártiból vifz.Midőn a" Király efivéli
* " * j , # «

• «

fza -érkezek, véghetetlen nép áll vala előtte;
mind az* iáitozzák
a

: Hekker ! Hekker! Hivatja 
Hekkert, és midőn a’ Király a’ maga titkos 

Tanáts - hazában 7-től fogva 9 -ig vele befzéllett 
volna, megint kj-megy azon fokosághoz, mely re
ájja várakozik

#

lek tsendefen!
és ezt Uraim légye

éri maradok Î A ’
hozzánk igen jó fzivvel vagyon ; 1az a mire
in á fok
a’ Lárma

kidittatottt, kedvetlen dolog előtte. Itt
pohara már teli van ; a* en*

azt » hogy ö * t f a’ ki a’ Frati
tíJtf*



tzia Nemzetet tsinalja ; a* Nemeit Rendtől magát

külÖmbÖztetni nem akarná : ennek rofzfzaknak leü

m láttatnak a* következefei.

Hir - .

Báród Szabó Dávid’ Költemény es rhunkáji és

Kötet. Utólsó Ki-adás. Kafá 9 •Ev/í/#

tűivel. 789 Illy homlok alatt
t  János be* 
gyobb 8 ad

rétben, fzép tifzta pappiröfson, gyönyörű betűkkel
a M ansfcld  mettzéséböl kellemetel tsinofsággal

nyomtattatva 1 botsátottam közre Költeményes mun
kájimnak két első Réfzét
egyengetés, és paliéi 
az utólsó K i-a d á s,

A ’
járult

Verfekhez olly ki
a minémüt kívánt

*

és Nyelvünknek kényes tulaj* 
dona. Az első Kötet, melly 17 és eg fél árkoíl 
foglal , merő hexameterből áll. Benne vagyon a 
Miltonnak elvefztett PaYaditsomaÁs hat énekben. A*
máfodik Kötetben, mely 15 árkosra telik, Alagyák, 
Epigrammák és Lantofok jelennek - meg. —  Felette 
nagy költségembe került ezen (500 darabra terjedő)
válogatott nyomtatás ; mindazáltal az első Kötet­
nek 48* a? máfodiknak 42 kr. ; és igy öfzveséggel
a* kettőnek 1 for. 30 kr. léfzen az árra.

A ’ kik meg-akarják fzerezni 9 e9 következendő
Uraknál tegyék-meg a’ rendeléíl : 
Bétsben: A’ Magyar Kurír írójánál. 
Budán : T. Kavátsits György Urnái.
Debretzenben : Imre János Ur Könyv-árosnál
Egerben ; T« P. Szajtz Leó Ser vitánál.



Eperjefen: T. jîntalffi Profefsor Urnái.
Gyöngyösön: Schuman Ur, Könyvkötőnél. 
Győrött: Müller Ferentz Ur, Könyv-kötőnél
Kafsán : Magánál a* Szerzőnél.

4 .. % •

Kolos várait : T. T. Fer es tói György Préd 
Komáromban: T. T. Pe'tzeli Jofej Préd. Urnái
Marosvásárhelyen: T. Baja Prof, Urnái.

0

Miskóltzon : Mezei
•  '*  y  ‘I  '»

Nagy -Eríyeden :
Nagy - Szombatban

4 ’

Nagy - Váradon :

Urnái

o e Ui i Köny v-kötöné!
» ^  ! * -  s A  W \ t  ! \ . /

Gala mhos Profefsor Un
Baki Profefsor UrnáiT

T
%

Jőzsa 1 és Szabó Profefsor
Uraknál

§ 4L

T Hiros Sámuel, Iskolai DirektorNyitrán
Peften: T. T. Koppi Károly i és Schőnvikner Profeftf

Uraknál.
Pétsett : T. Csonka, Prof. Urnái.
Pozsonyban: T. BrczanaczyProf. Urnái. 
Rosnyón: Etel Imre Ur, Könyv kötőnél.
Sáros - Patakon : Szabó János Ur, Könyv kötőnél. 
Szebenben: (Erdély) Gromer Ur , Könyv-árosnál. 
Székesfejérváratt : Láng zágofion Ur, Könyv-kötönel 
Vátzon: Ambró Ferentz Könyv-kötőnél.
Vefzprimben : Fej ár János U r, Kalmárnál.

Alázatofsággal kérettetnek aZ emhttett Urak (fá­
radtságokat, ’s költségeket köfzönettel meg-térittem)
ne - fajnállyák a’ kívánt nyomtatványoknak (zamat 
tudtomra adni, hogy annak idejében meg - kűklhes-
fém. Kafsán Szent Iván havának 29-dik napján
1789-

«

Szabó Dávid.




